
O B E C N Í   Ú Ř A D   D O U B R A V A 
Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor, úsek stavební 

 
 

Váš dopis  zn: 
Ze dne: 
Č.J.: 

 
 
OUDo   1899/2014 

    

SPIS. ZN: OUDo S 295/2014/PSz   
  

„dle rozdělovníku“ 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Pavel Szostok 

596 549 096 

szostok@doubrava.cz 

 

DATUM: 7.1.2015     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Obec Doubrava, IČ: 562424, Doubrava 599, 735 33  Doubrava, 
kterou zastupuje INKOS-OSTRAVA, a.s., IČ: 48394637, Havlíčkovo nábřeží č.p. 696/22, 702 00  
Ostrava 

(dále jen "žadatel") podal dne 1.10.2014 žádost o vydání změny územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Rekonstrukce silnice III/472 Doubrava-Dědina (poškození hornickou činností OKD, a.s.)           
Důl Karviná, lokality Jan Karel a Doubrava" 

obec Doubrava 
 

na pozemcích parc. č. 387, 388, 397, 398, 400, 403/3, 405/3, 407/3, 409, 410, 411, 412/2, 415/3, 416/2, 
630/1, 630/2, 632/1, 632/6, 633, 635, 636/1, 637, 638/1, 638/2, 640, 641, 642, 644, 645, 646, 649/1, 
649/2, 649/3, 652/1, 652/2, 653/1, 653/2, 654, 656, 670, 752, 766/1, 766/3, 768, 769, 770, 805, 806, 807, 
808, 809, 810, 811, 813, 822, 823/1, 823/2, 824/1, 824/3, 825, 826, 827, 828, 831/1, 831/2, 838, 840, 
841/1, 842, 850, 852/1, 852/2, 853/1, 856, 857, 858/1, 867/1, 867/6, 867/7, 887, 888, 889, 961, 962, 967, 
975, 978, 981, 983, 984, 986, 1039/1, 1041, 1043, 1045, 1066, 1068, 1093, 1095, 1096, 1097, 1098, 
1099, 1100, 1101, 1102, 1104, 1105, 1111, 1115/1, 1115/2, 1116, 2311/3, 2311/9, 2311/12, 2532/1, 
2532/2, 2533, 2534, 2537, 2541, 2542, 2544, 2547, 2548, 2549, 2550, 2551, 2553, 2554/1, 2554/2, 
2585/2, 2591/1, 2591/2, 2596/2, 2598, 2602, 5056, 5059/1, 5059/2, 5060/1, 5060/2, 5060/3, 5060/4, 
5060/5, 5065/1, 5065/2, 5065/3, 5066 v katastrálním území Doubrava u Orlové. Uvedeným dnem bylo 
zahájeno územní řízení. 

Na výše uvedenou stavbu bylo dne 27.8.2012 stavebním úřadem vydáno územní rozhodnutí č.j. OUDo 
952/2012, které nabylo právní moci dne 2.10.2012. Na základě podané žádosti projednává stavební úřad 
v územním řízení změny v následujícím rozsahu: 

1. V důsledku přímých vazeb na související stavební záměr (Rekultivace území Kotliny), který není 
předmětem tohoto řízení, dojde úpravě nivelety komunikace jejím lokálním navýšením, čímž 
bude stavba oproti původnímu rozsahu umístěna navíc na pozemky parc.č. 410, 632/6, 640, 641, 
850, 852/1, 983, 984, 1043, 1045, 1066, 1093, 1097, 1100, 1101, 1102, 1104, 1105, 1111, 
1115/1, 1115/2, 1116 a 1156/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové a současně se upouští od 
umístění na pozemcích parc.č. 824/2, 1074, 1146, 1149, 1154/7, 1157, 1162, 2596/1 a 2609 v 
katastrálním území Doubrava u Orlové. V místech zvýšení nivelety komunikace budou 
provedeny nová napojení vjezdů a sjezdů na okolní pozemky.  

2. Nově bude rozšířen rozsah dočasného záboru pozemků pro zařízení staveniště, které bude nově 
umístěno na pozemcích parc.č. 398, 400, 405/3, 412/1, 412/2, 632/1, 632/2, 632/3, 632/5, 640, 
770, 841/1, 852/2, 853/1, 853/2, 867/1, 867/6, 867/7, 1146, 1149, 1155, 1157, 2544, 2547, 2548, 
5056 a 5066 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 



Č.j. OUDo   1899/2014 str. 2 

 
3. V rámci změny bude provedena změna tras přeložek technické infrastruktury: 

− Trasa vodovodního řadu bude vedena v úseku 0,0 až 0,6 km podél jižní strany konstrukce 
vozovky, v úseku 0,6 až 0,7 km bude provedenými lomy vedena podél severní strany 
konstrukce vozovky a následně v úseku 0,7 až 1,5 km opět podél jižní části konstrukce 
vozovky, kde bude proveden lom na severní stranu komunikace. V rámci přeložky 
vodovodního řadu budou upraveny trasy vodovodních přípojek v počtu 12 ks, zajišťující 
jejich funkčnost. 

− Trasa nadzemního vedení NN+VO bude oproti původnímu záměru přeložena ve větším 
rozsahu, a to v úsecích cca 0,03 až 0,1 km, 0,23 až 0,3 km, 0,35 až 1,4 km a 1,5 až 1,6 
km, v rámci realizace přeložení nadzemního vedení NN+VO bude provedeno přemístění 
stávajících a doplnění nových nosných betonových sloupů v nutném rozsahu dle 
projektové dokumentace. 

− Oproti původnímu záměru dojde k většímu rozsahu přeložky sdělovacího vedení, a to 
v úseku cca 0,5 km, 0,7 až 1,2 km a 1,45 km v provedení dle projektové dokumentace. 

4.  Bude provedena změna oplocení. V úseku 0,8 a 1,2 km bude zachovaná jeho délka, směrově 
přizpůsobená ke svahování komunikace. V úseku cca 1,35 km bude oplocení součástí opěrné 
zídky. Oproti původnímu záměru se v úseku cca 1,5 km do oplocení zasahovat nebude, v úseku 
cca 1,6 km bude oplocení doplněno. Oplocení bude provedeno z ocelových sloupků a PVC 
pletivem.  

Podrobnosti navrhovaných změn jsou řešeny v projektové dokumentaci z 07/2014, kterou vypracovala 
KANIA a.s., IČ: 26817853, zodpovědný projektant Ing. Šárka Pojerová, ČKAIT 1102996. 

 

Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, jako stavební úřad příslušný podle       
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a 
podle § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 
řád") zahájení územního řízení a současně upouští od ústního jednání a místního šetření, jelikož jsou 
dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Stavební 
úřad žádá účastníky, aby své námitky uplatnily do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány. Upozorňujeme, že k  později uplatněným 
závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení a dotčené orgány mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, 
úřední dny pondělí a středa 7:30 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hodin). Mimo úřední dny lze do podkladů 
rozhodnutí nahlížet po telefonické domluvě, kontakt viz záhlaví. 

Ve lhůtě od 16. dne do 20. dne od doručení mají účastníci řízení možnost, v souladu s ust. § 36 odst. 3 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn (dále jen "správní řád"), před vydáním 
rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou účastníky řízení osoby s vlastnickými nebo jinými 
věcnými právy k sousedním pozemkům: 

− parc.č. 384, 385, 386, 390, 391/4, 391/5, 396/1, 396/2, 402, 403/2, 405/2, 407/2, 412/1, 415/2, 
416/1, 630/3, 632/2, 632/3, 632/4, 632/5, 634, 636/2, 643, 647, 648, 650, 651, 655, 657, 658, 767, 
771, 772, 803, 804, 812, 824/2, 832, 833, 834, 837, 839, 843, 845, 853/2, 853/3, 853/5, 858/2, 
952, 960, 963, 965, 966, 968/1, 973, 974, 976, 977, 979, 982, 985, 987, 1042, 1047, 1048, 1050, 
1064, 1065, 1067, 1069, 1073, 1074, 1076, 1077, 1087, 1092, 1094, 1103, 1110, 1112, 1113/3, 
1114, 1117, 1118, 1123, 1128, 1130, 1132, 1140, 1141, 1142, 1146, 1148, 1149, 1154/2, 1154/7, 
1155, 1156/1, 1157, 1158, 1159, 1162, 2311/8, 2528, 2552, 2586, 2589, 2590, 2592, 2596/1, 
2597, 2609, 2611 a 5058 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

 

 



Č.j. OUDo   1899/2014 str. 3 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují rozsah stanovená v § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 
řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují požadavky, se 
nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Jako účastníku řízení vám v souladu s ust. § 15 odst. 4 správního řádu oznamujeme, že k vedení tohoto 
správního řízení byla určena oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Szostok.  

 
 
„otisk razítka“ 
 
  
Ing. Pavel Szostok 
Stavební úřad Doubrava 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží: 

účastníci (doručenky) – dle § 85 odst. 1 stavebního zákona  
a) žadatel 
Obec Doubrava, v zast. INKOS-OSTRAVA, a.s., IDDS: r7pb5ee 
 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
Obec Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
 
Účastníci – dle § 85 odst. 2 stavebního zákona  
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (doručenky) 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp 
Stanislav Kurek, Masarykova třída č.p. 915, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Jaroslav Trochta, 1. Máje č.p. 267, 735 32  Rychvald 
Růžena Trochtová, 1. Máje č.p. 267, 735 32  Rychvald 



Č.j. OUDo   1899/2014 str. 4 

 
Miroslav Potyš, Prostřední Bludovice č.p. 426, 739 37  Horní Bludovice 
Ing. Květuše Szyroká, Doubrava č.p. 101, 735 33  Doubrava 
Hana Hofstätterová, Doubrava č.p. 797, 735 33  Doubrava 
Božena Bernatíková, Národní třída č.p. 965/33, Město, 736 01  Havířov 1 
Miloslav Burkot, Doubrava č.p. 709, 735 33  Doubrava 
Gražyna Burkotová, Doubrava č.p. 709, 735 33  Doubrava 
Ing. Josef Turek, Skorkovská č.p. 1573, Kyje, 198 00  Praha 98 
Žofie Šiřinová, Masarykova Třída č.p. 951, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Aloisie Rakoczyová, Lutyně č.p. 829, 735 14  Orlová 4 
Josef Rakoczy, Lutyně č.p. 829, 735 14  Orlová 4 
Nataša Proroková, Příční č.p. 2312/3, Mizerov, 734 01  Karviná 4 
Karel Plinta, K Holotovci č.p. 115, Lazy, 735 11  Orlová 1 
Rudolf Bialończyk, Doubrava č.p. 185, 735 33  Doubrava 
Ing. Jaroslav Franek, Myslík č.p. 114, 739 41  Palkovice 
Petr Gincel, Lutyňská č.p. 683, 735 32  Rychvald 
Marie Górecká, Březová č.p. 522/30, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Jiřina Gřivová, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
Iveta Hofferová, Akátová č.p. 459/3, Šumbark, 736 01  Havířov 1 
Danuška Kolářová, Doubrava č.p. 187, 735 33  Doubrava 
Ing. Karel Kraina, Hornická č.p. 1722/8, 737 01  Český Těšín 1 
Bronislava Krainová, 1.Máje č.p. 1270, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Marta Moskalová, Okružní č.p. 903, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Jindřich Stoly, Červinská č.p. 212, Věřňovice, 735 53  Dolní Lutyně 
Antonín Viochna, Podolkovická č.p. 1085/9, Prostřední Suchá, 735 64  Havířov 4 
Ing. Vladimír Durčák, Jetelová č.p. 1184, 735 53  Dolní Lutyně 
Vilém Konečný, Souběžná č.p. 359, 735 32  Rychvald 
Miroslav Kubiena, Okružní č.p. 863/22, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Růžena Porembská, Na Olmovci č.p. 1169, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Danuše Púpalová, Klidná č.p. 127, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Martin Sembol, Doubrava č.p. 465, 735 33  Doubrava 
Ing. Liběna Šimordová, Astronautů č.p. 1094/9, Město, 736 01  Havířov 1 
Olga Urbanczyková, Nové Město č.p. 1451, 735 06  Karviná 6 
Miroslav Široký, Dětmarovice č.p. 1028, 735 71  Dětmarovice 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Dalkia Industry CZ, a.s., IDDS: ttcffs4 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
Josef Šiřina, Adolf Mikula, Alois Mikula, Hermína Sedláčková, Marie Škutová, Libuše Potyšová, 
Ludmila Stolyová, Marianna Michejdová, Karel Plinta, v zast. Pavel Krsek, Doubrava č.p. 711, 735 33  
Doubrava 
 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (doručeno 
veřejnou vyhláškou podle ust. § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. o správním řízení)  
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

− parc.č. 384, 385, 386, 390, 391/4, 391/5, 396/1, 396/2, 402, 403/2, 405/2, 407/2, 412/1, 415/2, 
416/1, 630/3, 632/2, 632/3, 632/4, 632/5, 634, 636/2, 643, 647, 648, 650, 651, 655, 657, 658, 767, 
771, 772, 803, 804, 812, 824/2, 832, 833, 834, 837, 839, 843, 845, 853/2, 853/3, 853/5, 858/2, 
952, 960, 963, 965, 966, 968/1, 973, 974, 976, 977, 979, 982, 985, 987, 1042, 1047, 1048, 1050, 
1064, 1065, 1067, 1069, 1073, 1074, 1076, 1077, 1087, 1092, 1094, 1103, 1110, 1112, 1113/3, 
1114, 1117, 1118, 1123, 1128, 1130, 1132, 1140, 1141, 1142, 1146, 1148, 1149, 1154/2, 1154/7, 
1155, 1156/1, 1157, 1158, 1159, 1162, 2311/8, 2528, 2552, 2586, 2589, 2590, 2592, 2596/1, 
2597, 2609, 2611 a 5058 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

 
dotčené orgány a ostatní 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Karviná, IDDS: w8pai4f 
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí, IDDS: r7qbskc 



Č.j. OUDo   1899/2014 str. 5 

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Karviná, IDDS: spdaive 
Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk 
Obecní úřad Doubrava, silniční správní úřad, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
Obecní úřad Doubrava, úsek ochrany životního prostředí, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
 

 
 
 


